
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos Seimo Ekonomikos komitetui  2021 m. rugpjūčio 12 d. Nr. 21-145VK 
 
Lietuvos Respublikos Seimo Sveikatos apsaugos komitetui 
 
Lietuvos Respublikos Vyriausybei     
 
 
ALKOHOLIO KONTROLĖS ĮSTATYMO NR. I-857 2, 16, 17, 18, 18(1), 22, 28 IR 29 STRAIPSNIŲ 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), vienijanti dalį Lietuvoje veikiančių viešojo maitinimo 
įstaigų, išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857 (toliau – įstatymas) 
2, 16, 17, 18, 18(1), 22, 28 ir 29 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – įstatymo projektas) 
ir teikia pasiūlymą konkrečiai dėl įstatymo projektu siūlomos įstatymo 29 straipsnio formuluotės. 
 
Atkreipiame dėmesį, kad viešojo maitinimo įstaigose alkoholio vartojimas yra atsakingas, nes į 
restoranus ir kavines svečiai ateina pirmiausia mėgautis maistu. Šiuo metu nemažai viešojo maitinimo 
įstaigų, siekdamos ne tik pelno, bet ir atsakingos alkoholio vartojimo kultūros Lietuvoje kūrimo, savo 
meniu siūlo maisto ir priderinto vyno rinkinius ir (arba) maisto bei gėrimų degustacijas.  
 
Atsižvelgiant į tai, siūlome aiškiai įvardyti, kad reklama nebūtų laikoma informacija apie alkoholinius 
gėrimus socialinių tinklų paskyrose ar kitur, kuomet viešojo maitinimo įstaigos siūlo maisto ir vyno 
derinimo rinkinius, vyno, alaus, kitų alkoholinių gėrimų ir maisto degustacijas, gėrimų meniu, nes šiuo 
metų įstatymo projekto 29 straipsnyje pateikta formuluotė palieka abejonių, ar minėta informacija, 
įstatymo projekto priėmimo ir naujos įstatymo redakcijos įsigaliojimo atveju, būtų laikoma reklama, 
ar ne.  
 
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
 

Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

		2021-08-12T12:38:53+0300




